
UCHWAŁA NR XXX/415/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz 
rejonizacji tych upraw w 2021 roku w województwie świętokrzyskim 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668), art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050), po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw zdrowia i ministra 
właściwego do spraw rolnictwa, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawę maku niskomorfinowego, w 2021 roku, 
w województwie świętokrzyskim, określa się na 379,0 ha. 

2. Rejonizacja upraw maku niskomorfinowego, z podziałem na poszczególne gminy województwa 
świętokrzyskiego, przedstawia się następująco: 

L.p. Miasto/gmina Powierzchnia przeznaczona pod uprawę w 2021 r. 
[ha] 

1. Baćkowice 2 
2. Brody 1 
3. Ćmielów 5 
4. Dwikozy 5 
5. Imielno 1 
6. Iwaniska 1 
7. Jędrzejów 5 
8. Kazimierza Wielka 0,5 
9. Koprzywnica 2 
10. Łoniów 10 
11. Michałów 1 
12. Obrazów 1 
13. Opatów 80 
14. Ożarów 4 
15. Pińczów 2 
16. Rytwiany 0,5 
17. Sadowie 50 
18. Samborzec 2 
19. Staszów 10 
20. Wilczyce 40 
21. Wiślica 3 
22. Wodzisław 2 
23. Wojciechowice 150 
24. Złota 1 
Razem 379,0 

3. W roku 2021, w województwie świętokrzyskim, nie określa się powierzchni upraw maku innego niż mak 
niskomorfinowy. 

§ 2. 1. Ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawę konopi włóknistych, w 2021 roku, w województwie 
świętokrzyskim, określa się na 922,0 ha. 

2. Rejonizacja upraw konopi włóknistych, z podziałem na poszczególne gminy województwa 
świętokrzyskiego, przedstawia się następująco: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76221A13-FBB2-44D9-8429-D79ADF070903. Podpisany Strona 1



L.p. Miasto/gmina Powierzchnia przeznaczona pod uprawę w 2021 r. 
[ha] 

1. Baćkowice 5 
2. Bałtów 10 
3. Bejsce 1,5 
4. Bodzechów 0,5 
5. Bodzentyn 5 
6. Brody 1 
7. Busko-Zdrój 15 
8. Chęciny 5 
9. Chmielnik 0,5 
10. Ćmielów 90 
11. Daleszyce 4 
12. Gnojno 10 
13. Górno 8     
14. Imielno 20 
15. Iwaniska 1 
16. Jędrzejów 5 
17. Kielce 5,5 
18. Kije 10 
19. Końskie 25 
20. Koprzywnica 2 
21. Krasocin 34 
22. Kunów 1 
23. Łagów 0,5    
24. Łoniów 160  
25. Małogoszcz 5 
26. Masłów 6 
27. Michałów 3 
28. Miedziana Góra 7    
29. Mniów 2 
30. Morawica 2 
31. Nowa Słupia 1 
32. Nowy Korczyn 10 
33. Obrazów 6 
34. Oksa 2 
35. Opatów 30 
36. Osiek 150    
37. Ożarów 2 
38. Pacanów 5 
39. Pawłów 1 
40. Piekoszów 5 
41. Pińczów 12 
42. Radków 2 
43. Raków 27   
44. Rytwiany 0,5 
45. Sadowie 10 
46. Samborzec 8 
47. Sędziszów 15 
48. Skalbmierz 2 
49. Słupia 1,5 
50. Sobków 45,5 
51. Solec-Zdrój 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76221A13-FBB2-44D9-8429-D79ADF070903. Podpisany Strona 2



52. Staszów 100 
53. Strawczyn 3 
54. Waśniów 5 
55. Wąchock 3 
56. Wilczyce 5 
57. Wiślica 5 
58. Wodzisław 5 
59. Wojciechowice 1 
60. Zagnańsk 5 
Razem 922,0 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76221A13-FBB2-44D9-8429-D79ADF070903. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U.
z 2020 r., poz. 2050), sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw
zdrowia oraz ministra do spraw rolnictwa, określa, w drodze uchwały, ogólną powierzchnię
przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw, mając
na względzie zagrożenia narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz
tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie.

Ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawę określono na podstawie zgłoszeń przesłanych
przez wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, tj. organy wydające zezwolenia na uprawę
i sprawujące nadzór nad uprawami maku i konopi włóknistych. Uwzględniono również nieliczne
zgłoszenia podmiotów planujących uprawę konopi włóknistych, przesłane wprost do tut. Urzędu.
Zgłoszone powierzchnie, wskazane przez gminy bardzo szczegółowo, zostały zaokrąglone do 0,5 ha
w górę. Uwzględniając powyższe zgłoszenia, w niniejszej uchwale określono ogólną powierzchnię
pod uprawy maku niskomarfinowego - 379,0 ha - w 24 gminach województwa świętokrzyskiego
i ogólną powierzchnię pod uprawy konopi włóknistych - 922,0 ha - w 60 gminach województwa
świętokrzyskiego.

Na rok 2021 określono powierzchnię pod uprawę maku niskomorfinowego. Zgodnie z definicją
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii - mak niskomorfinowy – to roślina z gatunku mak lekarski
należąca do odmiany, w której zawartość morfiny w torebce (makówce) bez nasion, wraz
z przylegającą do niej łodygą o długości do 7 cm, wynosi poniżej 0,06% w przeliczeniu na zasadę
morfiny i na suchą masę wymienionych części rośliny. Uprawa maku niskomorfinowego prowadzona
jest wyłącznie na cele spożywcze i nasiennictwa. Nie określono powierzchni upraw maku innego niż
niskomorfinowy.

Zgodnie z definicją ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii - konopie włókniste – to rośliny
z gatunku konopie siewne (Cannabis sativa L.), w których suma zawartości delta-9-
tetrahydrokannabinolu oraz kwasu tetrahydrokannabinolowego (kwasu delta-9-THC-2-
karboksylowego) w kwiatowych lub owocujących wierzchołkach roślin, z których nie usunięto
żywicy, nie przekracza 0,20% w przeliczeniu na suchą masę. Uprawa konopi włóknistych może być
prowadzona wyłącznie na potrzeby przemysłu włókienniczego, chemicznego, celulozowo-
papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz
nasiennictwa.

Zgodnie z art. 47 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, zezwolenia na uprawę maku lub konopi
włóknistych wydaje i zgodnie z art. 50 nadzór nad uprawami sprawuje - wójt (burmistrz, prezydent
miasta) właściwy ze względu na miejsce położenia uprawy. Zbiór z upraw zabezpieczają umowy
kontraktacyjne zawarte z podmiotami posiadającymi stosowne zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie skupu maku lub konopi włóknistych. Uprawy mogą być prowadzone
wyłącznie na terenie gmin województwa świętokrzyskiego wymienionych w uchwale Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku
i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w danym roku, ogłaszanej w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76221A13-FBB2-44D9-8429-D79ADF070903. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-04-01T09:26:58+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




